Omnes tenentes gladios. Non sunt hi vigiles
 inermes, sed armis altum instruti, gla-
 dio accinxit illos fedes Apostolica, Ipsi
 trali feliciter auctoritate degredendi, exco mun-
 icandi &c. Ipsi Reges ac Principes suum in
 temporalibus tribuunt auxilium, qui gladiis as-
 sumantur ac cultris quibus se cum opponant ha-
 reticis, tum eos severius puniant. Illos oportent
 haereticis nudis armis: hanc quoque nostri tem-
 poris haereticis sententiam prætentierunt, ut nulla
 sit illis potestas captiandi, ligandi & puniendo
 que haereticos, iuxta crimina suorum ac re-
 belliosus gravitatem. At hoc inequum est.
 Omnes tenentes gladios. Quid, quod, rerum ageret
 Ecclesia, si tales non essent custodes acometi
 gladiis, potentes auctoritate, quibus modo co-
 spicimus eos obarmari?

Quād sunt illa præclara Danis verbis, dum
 de Moysi loquitur: Si non Moyses electus eius fu-
 isset in confractione. Legunt alij: In ruptura muri,
 I. Si nonne Moyses gladio præcinctus oppoluisset,
 Inquisitores, nūc quid actum erat de populo Dei, de fide, de
 vi: Moyses se adoratio vitulj dum enim Moyses in montis
 oppo-
 nunt
 hære-
 ticos.
 cimum eum Deo familiarii conseruati,
 populis in monte consuale confit vitulum, ful-
 lum ut Deum proclamat, adorante idololatria;
 ut clarus dicam, defecit à fide & hoc dicit Da-
 uid: Ruptura muri. Fides ut diximus, murus est
 Ecclesia, qui nos omnes intra illam vivos com-
 prehendit: ruptus est murus: quia à fide des-
 cerunt, & cum multi per haec aperturam pau-
 latim egrederebantur lapī in idolatriam, quid
 agit Moyses? Sicut Dur strenuus, dum muri
 fragmen decidit, illico ruptura se opponit, ne
 turmatim hostis ingrediatur &c. Ita quidque
 Moyses in ruptura fidei stetit: Stetisset. Viva fe-
 de: hoc enim significat: Stetisset. in fide, quam illi
 dirupserunt. Firmus se opposuit Tu fide bas, inquit

Exod. Apoltoles: hac armatus h[ab]et, stetit Moyses, &
 32. 26. quomodo gladio: gladium enim eduxit ostendit
 que émaginatum, vociferatur: Si quis est Dominus,
 iungatur mihi. Concurrunt autem omnes de tri-
 bu Leui, & tanta strage debaccahantur, ut vi-
 ginti tria millia idololatriarum gladio cädente
 corrueant, quo vituli represla est adoratio, ac
 idollatrica colubiti, qui vero discedebant, & per

illud quisquam adue. teret, nū se inneti gladio
potestis armati opposuisse. Inquisitores illos
que notissimos ac celeberrimos actus fidei pa-
tralente illis quodam tradentes ignibus &
alijs plectentes patinatis? His quoque die-
bus, quibus viuebamus quando illuminari Lie-
tentes tantum subneterunt populum illi ze-
lo illi Moyses ostivissem: In iugura muri, tra-
gem inter eos edentes, qui de gremio disce-
abant Ecclesie, aliosque seducebant. Quām se-
data, quietaque modo gaudet Hispania. Sit be-
dictus Deus; quam omnibus et omnibus expuga-
ta? qui vero si nos tuos couler, ant inter timo-
res illos nostros, quos secum obleua trahit
vita mortalitas, nū fortis illi, qui custodiunt,
& amban Ecclesiam? Sextaginta fortis enfo-
diant, &c. Proprii timores nocturnos.

§.7. Meritò tradit ignibus S. Tribunal Inquisi-
tionis hereticos, alijsque plectit generibus
suppliciorum.

Verum ut ad pristinam Ezechielis reneta-
mur vilionem, proprium S. Tribunalis
Inquisitionis symbolum, is se videlicet
mitrat, quod animalia, quæ cursum vehebant pe-
des haberent rectos. Pedes eorum pedes recti, quod
modus significatur. S. Officii procedendi rectus,
non deflectit per passiones, nec amore ducitur,
nec timore, non illud emollunt preces, non mi-
terent, nec quidquam offensio virgam
incunat. Addit deinde: Planta pedis eorum, quasi
plana pedes usculi, quod D. Hieronymus interpre-
tatur, matute procedere, non leuiter, grauissi-
mo, sicut boves. Hoc modo S. Officium pro-
cedit, matute feliciter, causas non precipitando,
nec à communi & recto cursu deducendo. No-
ta autem in medio curris ac animalium ignem
confagans: Splendor ignis, & de signe fulgor a-
gredens. Ignis hic cor, indicat currit inquisi-
tionis, zelum, Deique gloriam, insta Eliæ con-
tra faliloquos prophetas, hoc quippe clamant,
hoc in ore habent, hoc interibunt: Exurge Dom-
inus, ne indica causam tuam. Hinc fulgura, hinc
flammarum globi attolluntur. Quid namque
sententijs à S. Tribunalis ppolatis infelixque ter-
ribilis? Nos Inquisitores, & ostolici contra ha-
reticos, teatam pravitatem & Apo. Italicam &c. Christi
nomine invocato &c. Quando alterum adeuntem per
S. Officium capiunt, quo terrore percillunt,
quo tremore concutunt auditores, exurgunt
flammæ hereticorum supplicium, proprium ip-

orum supplicium, ignis est. Huius supplicij
piures à Doctoribus traduntur rationes.

Huc adferri potest illud. D. Augustini, qui
censebat primum cum illis mitis agendum, mi-
sericordia, clementia, ac benignitate eosemo-
bendos, quatenus illos non suppliciorum con-
uerteret timor, sed amor alicet misericordiaz
Postmodum vero iudicant ex necessitate requi-
ti supplicium. Ita disputat hoc unum. In perato-
ribus ac Regibus incumbere, leges ad casti-
gandos hereticos promulgare. At quod suppli-
cium? paibilis suspendere? ingulare? praefocare?
Ratiocinum horum, sed igne comburete. Primo que
ostendatur hereticis infectionem esse: vestis eius
qui peste, vel cancro abortat, lucisque contraxit,
infesta permanet, comburatur igitur. Hereticis in-
fectione est: Sicut cancer serpens tradatur igni. Hie-
rico comburatur, nihil superius tefidum. Ha-
ris ut luna mutabilis, hoc Hieco significat;
nec eorum libri, nec dogmata, nec nomina nec
personæ remaneant, omnia tollantur, omnia
auferantur, comburantur omnia. Solus e-
ius ignis infectos peste, cancroque errat la-
borantes.

Secondo: ut pena peccato respondeat, heresis
ignis est. D. Chrysostomus insignem à Deo ser-
uatum fuisse inter peccatum penitentiamque propor-
tionem, harao deliquerit, criminis reus accusatur,
quod Hebreorum recens editos infantes, filio
demelerit; in huius igitur criminis cognitum
supplicium, decrevit Deus, ut marinis fluctibus
demeatis interieret. Culpa Israelitarum, dum de-
serita, ductore Moysi perambulavit, lingua fuit
detractio, ac muturatio: Muturatos igitur
serpentum lingua confodiat, ac vitam adi-
mat, in tantis culpe supplicium. David adulterio,
qui Vix per nefas abstulit uxorem, in huius de-
letri penam, permittente Deo, Davidi concu-
binas erexit Abrahão, & toto spediente populo,
fedo commaculat adulterio. Peccatum heretici
corum ignis est consumens. Eradicare omnia.
Omnibus efficacior est ignis, qui consumit &
eradicat omnia. Haec heresis est: sit igi-
tus supplicium efficacissimum, quod huic corre-
pondat, quod funditus ac radicitus heresim ex-
tinguet, hoc ignis est.

Hic optime quadrat illud Samsonis stratago-
ma. Vulpes, quem messem omnem despatuerit, &
radicis concremarunt, interpretantur SS. Pa-
tres, hereticos. Primo: quia cladem hanc in-
tereberant messe, capitibus fibi contarijs ac oppo-
sitis, attamen causis simili colligata. Tales del-
eribuntur heretici, quisque sic sensu abundat
tur, igitur,